Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO À ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS N.º 360/2021, DE 27 DE OUTUBRO

DE 2021, FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE

MERCEDES E A EMPRESA ESTANDES OPD

LTDA.

Pelo presente instrumento, de um lado, o Município de Mercedes, pessoa jurídica de direito

público interno, com sede administrativa na Rua Dr. Oswaldo Cruz, n.º 555, Centro, na Cidade

de Mercedes, Estado do Paraná, neste ato representado por seu Prefeito, o Exmo. Sr. Laerton

Weber, brasileiro, casado, residente e domiciliado Av. Dr. Mário Totta, nº 588, Centro, nesta

Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, inscrito no CPF sob nº. 045.304.219-88, portador da

Carteira de Identidade nº. 8.455.101-5, expedida pela SSP/PR, e a empresa Estandes OPD

Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 29.245.763/0001-84, com sede

na Rua Cabral, nº 2691, CEP 85.960-000, Bairro Alvorada, na Cidade de Marechal Cândido

Rondon, Estado do Paraná, resolve celebrar o presente TERMO DE RESCISÃO, que se regerá

pelas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica cancelado, na íntegra, os ITENS, integrante do objeto da Ata de

Registro de Preços n.º 360/2021, celebrada em 27 de outubro de 2021, conforme relação descrita

a seguir:

Item Qtd Unid Descrição R$ Unit R$ Total

2 41 unid

Tenda, tipo pirâmide; 5m x 5m; estrutura em

ferro, cor prata; lona térmica, anti-chamas,

tipo night and day, cor branca, pé direito

2,5m. Estrutura montada no local das

festividades; lonas limpas.

398,00 16.318,00

8 3 unid

Camarim, com estrutura; composição: 2

tendas 5x5m, com 50m de piso deck; 2

camarins 4x4m, em octanorme, placas de TS;

dispondo de ar condicionado e mobiliário

básico; serviços de montagem e

desmontagem;

4.255,00 12.765,00

Valor total da ata R$ 29.083,00 (vinte nove mil, oitenta três reais)

Parágrafo único: A presente alteração realiza-se por interesse do Município, nos termos do art.

49, caput, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA: Mediante o cancelamento indicado na Cláusula anterior, fica

cancelada, na íntegra, a Ata de Registro de Preços nº 75/2022, celebrada em 01 de abril de 2022.

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo Aditivo, que depois de lido e

ratificado, vai assinado pelo Prefeito, com duas testemunhas.

Mercedes, em 16 de agosto de 2022.

Município de Mercedes

MUNICÍPIO

Testemunhas:

_______________________________

Edson Knaul

RG nº 5.818.820-4

_______________________________

Felipe K. Weber

RG nº  13.875.343

		2022-08-26T14:03:04-0300
	EDSON KNAUL:88632350900

		2022-08-26T14:03:14-0300
	FELIPE KAUAN WEBER:09057591928

		2022-08-26T14:37:29-0300
	LAERTON WEBER:04530421988